

Экономическое обоснование расчета стоимости платной дополнительной общеобразовательной программы «Логика» в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида № 6 с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития воспитанников» на 01 сентября 2023 года

При расчете стоимости тарифа на платную услугу «Логика» в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида № 6 с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития воспитанников» включены: прямые расходы на оплату труда (в т.ч. начисления на оплату труда), затраты на материальные запасы и амортизацию основных средств, непосредственно связанных с предоставлением услуги и косвенные расходы (ст. 318 НК РФ).

Исходные данные:

Количество человек, получающих платную услугу: 10 чел.

Количество часов в месяц: 4 академических часов.

Прямые расходы

1. Расходы на оплату труда основного персонала с учетом начислений на оплату труда

Должность	Средний должностной оклад в месяц (16 725 руб. + 15% уральской коэф) (руб.)	Месичный фонд рабочего времени (в часах)	Норма времени на оказание платной услуги (час.)	Затраты на оплату труда персонала (5)=(2)/(3)*(4)
1	2	3	4	5
Подготов. дополнительного образования (1 чел.)	28 646,50	18*4 нед*1 чел = 72	4	1591,47
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)				489,62
Итого				2 072,10

2. Затраты на материальные запасы, непосредственно используемых в процессе оказания платной услуги

Наименование	Единица измерения (шт./уп./л. и т.д.)	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу (руб.)	Всего затрат (руб.) (5)=(3)*(4)
1	2	3	4	5
Цветные карандаши	шт.	10	114,70	1147,00
Карандаши простые	шт.	10	34,29	342,90
Бумага для принтера	уп.	1	450,00	450,00
ИТОГО				1 939,90

3. Затраты на амортизацию основных средств, непосредственно используемых в процессе оказания платной услуги

Наименование основных средств	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу (руб.)	Всего затрат (руб.) (5)=(3)*(4)
1	2	3	4	5
Проектор	Руб. в час	4	8,20	32,78
Столы для детей	Руб. в час	4	0,18	0,72
Стул детский	Руб. в час	4	0,29	1,16
Мольберт	Руб. в час	4	0,76	3,02
Ноутбук Acer E5-573-POLY	Руб. в час	4	7,14	28,54
МФУ Epson L3101 (принтер/копир/сканер)	Руб. в час	4	4,56	18,22
Экран на штативе	Руб. в час	4	2,00	8,00
Доска магнитно-маркерная	Руб. в час	4	0,76	3,04
ИТОГО				95,48

- Проектор 32,78
Стоимость - 26 990,00 руб.
Затраты на одну услугу - ((26 990,00 руб. * 15% износа) / (494 часов годовой нормы / 4 часов) = 32,78 руб.
- Столы для детей 0,72
Стоимость - 590,63 руб.
Затраты на одну услугу - ((590,63 руб. * 15% износа) / (494 часов годовой нормы / 4 часов) = 0,72 руб.
- Стул детский 1,16
Стоимость - 950,56 руб.
Затраты на одну услугу - ((950,56 руб. * 15% износа) / (494 часов годовой нормы / 4 часов) = 1,16 руб.
- Мольберт 3,02
Стоимость - 2 490,000 руб.
Затраты на одну услугу - ((2 490,00 руб. * 15% износа) / (494 часов годовой нормы / 4 часов) = 3,02 руб.
- Ноутбук Acer E5-573-POLY 28,54
Стоимость - 23 499,00 руб.
Затраты на одну услугу - ((23 499,00 руб. * 15% износа) / (494 часов годовой нормы / 4 часов) = 28,54 руб.
- МФУ Epson L3101 (принтер/копир/сканер) 18,22
Стоимость - 14 999,00 руб.
Затраты на одну услугу - ((14 999,00 руб. * 15% износа) / (494 часов годовой нормы / 4 часов) = 18,22 руб.
- Экран на штативе 8,00
Стоимость - 6 590,00 руб.
Затраты на одну услугу - ((6 590,00 руб. * 15% износа) / (494 часов годовой нормы / 4 часов) = 8,00 руб.
- маркерная 3,04
Стоимость - 2 500,00 руб.
Затраты на одну услугу - ((2 500,00 руб. * 15% износа) / (494 часов годовой нормы / 4 часов) = 3,04 руб.

Косвенные расходы

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	Годовой фонд оплаты труда персонала (административно-управленческого, хозяйственно-обслуживающего персонала и иного, не занятого непосредственно в оказании платных услуг (работы)) с учетом начислений на оплату труда (руб.)	2 111 235,00
2	Годовые затраты общезаведенного назначения текущего года (КОСГУ 221, 222, 223, 234, 225, 236, 310, 340) (руб.)	3 714 936,00

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 56329272446943365375691549892248362578707919130

Владелец Ведрова Елена Викторовна

Действителен с 23.03.2023 по 22.03.2024